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25 kwietnia, w naszej szkole odbyła się 

uroczysta akademia upamiętniająca uchwa-

lenie Konstytucji 3 Maja - jednego z naj-

ważniejszych wydarzeń w historii Polski. 

Tegoroczne obchody odbywały się pod ha-

słem: Nie ma narodu bez wolności, a wolno-

ści bez praw. Hasło, które ma skłaniać do 

refleksji nad znaczeniem wolności, prawa 

i tożsamości narodowej oraz być przypo-

mnieniem, że silny naród to taki, który sza-

nuje prawo i pielęgnuje demokrację. 

 

Uroczystość rozpoczęła się od wprowa-

dzenia sztandaru i wspólnego odśpiewania 

hymnu państwowego. Następnie głos zabra-

li uczniowie, którzy przedstawili montaż 

słowno-muzyczny poświęcony okoliczno-

ściom uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

w 1791 roku - pierwszej w Europie i drugiej 

na świecie nowoczesnej konstytucji. Przy-

pomnieli, jak ważną rolę odegrali wówczas 

reformatorzy, którzy pragnęli wzmocnić 

państwo i zagwarantować obywatelom pra-

wa oraz wolność. 

 

Część artystyczna została wzbogacona 

o pieśni zaprezentowane przez członków 

chóru szkolnego: Zuzannę Kołodziejczyk, 

Adama Korytkowskiego, Laurę Kraszewską 

i Cezarego Załuskiego, których znakomicie 

przygotował Pan Mateusz Kozikowski. 

 

Mamy nadzieję, że spotkanie zachęciło 

zebranych do chwili refleksji nad patrio-

tycznymi wartościami.  

Monika i Mateusz Gryglik



3 

„Dzień Dobra” w naszej szkole 

 
9 maja 2025 r. w naszej szkole odcho-

dziliśmy „Dzień Dobra”. Jednym z punktów 

tego dnia było rozstrzygnięcie konkursu na 

plakat zachęcający do czynienia dobra. 

Uczestnicy otrzymali nagrody ufundowane 

przez Caritas Diecezji Łomżyńskiej oraz ro-

dziców uczniów naszej szkoły.  Gościem spe-

cjalnym była p. Magda Szumowska, misjo-

narka z Boliwii, pochodząca z naszej diece-

zji. Pani Magda opowiadała o swojej pracy 

i o tym, jak wygląda życie dzieci w Boliwii. 

Wolontariusze z Koła Misyjnego i Caritas 

przygotowali zabawy, rebusy i quizy. Odbył 

się również pokaz talentów. Liczna grupa 

naszych uczniów mogła zaprezentować swo-

je umiejętności dotychczas nie znane jak np. 

gra na skrzypcach, akordeonie czy spraw-

ność akrobatyczna.  Grupy przedszkolne 

otrzymały kolorowanki. Na drzwiach pra-

cowni pojawiły się myśli zachęcające do czy-

nienia dobra, uśmiechu i życzliwości.  

 
W konkursie na plakat zachęcający do 

czynienia dobra wzięło udział 32 uczniów. 

Nagrodzono prace następujących uczestni-

ków: 

 
Kategoria wiekowa - grupy przedszkolne: 

Natalia Janczewska 0b 

Piotr Steczkowski Oc 

Kategoria wiekowa klasy I - III 

Jan Rydel Ie 

Zofia Puławska Ia 

Kladudia Janczewska kl. IIB 

Sara Niebrzydowska kl.IIIc 

 

Kategoria wiekowa klasy IV - VIII 

Szymon Semborowski kl. IV c 

Dominika Bieńkowska kl. IVa 

Zofia Niedbała kl. Vc 

Matydla Gruszfeld kl Vc,  

Amelia Niedzwiecka kl. Va 

 
Nagrody zostały wręczone podczas ob-

chodów Dnia Dobra. Wszystkie prace były 

bardzo piękne, dlatego pozostali uczestnicy 

otrzymali nagrody pocieszenia. 

Za udział w konkursie bardzo serdecznie 

dziękujemy. Nagrodzonym gratulujemy. 

To był piękny, pełen dobroci, życzliwości 

i skłaniający do refleksji dzień! 

Bożena Kotlewska 

ks. Marian Grochowski
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Konkurs „Zabawka z recyklingu”  

– kreatywnie i ekologicznie! 

Anna Parda i Halina Kasztelan zorga-

nizowały konkurs ekologiczny pt. „Zabawka 

z recyklingu”, który promował postawy pro-

ekologiczne oraz zachęcał do wspólnego, 

twórczego działania całych rodzin. 

Konkurs cieszył się dużym zaintereso-

waniem. Prace były ciekawe, oryginalne 

i każda z nich była inna. Ze względu na wy-

soki poziom wykonania i ogromne zaanga-

żowanie uczestników, organizatorki posta-

nowiły stworzyć wystawę prac obok stołów-

ki, aby każdy mógł je podziwiać. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 

wzięcie udziału w tym inspirującym projek-

cie, który pokazał, że dbanie o środowisko 

może być świetną zabawą! 
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I miejsce w konkursie 

diecezjalnym z okazji  

100-lecia Diecezji Łomżyńskiej 

Wydział Nauczania i Wychowania Ka-

tolickiego Łomżyńskiej Kurii Diecezjalnej 

zorganizował konkurs plastyczny i fotogra-

ficzny: „Moja parafia w stulecie Diecezji 

Łomżyńskiej”. 

W konkursie wzięło udział 44 uczniów 

naszej szkoły z klas 0 – VIII wykonując pra-

cę plastyczną lub fotografię parafii do której 

przynależy. Na szczeblu diecezjalnym 

w konkursie wzięło udział ok. 3000 uczniów 

ze szkół Diecezji Łomżyńskiej . Cieszy nas 

bardzo, że praca naszego ucznia  Natana 

Siudakiewicza 0c w kategorii wiekowej - 

przedszkola zdobyła I miejsce (op. Bożena 

Kotlewska).  Gratulujemy!  

 
 

KONKURS GENEALOGICZNY 

19 maja br. poznaliśmy zwycięzców 

ogólnopolskiego konkursu genealogicznego 

Bez korzeni nie zakwitniesz. Moja Wielka 

i Mała Ojczyzna. Była to 4. edycja konkursu 

organizowanego przez Archiwa Państwowe 

i Ministerstwo Edukacji Narodowej. 

Zadanie konkursowe polegało na stwo-

rzeniu drzewa genealogicznego swojej ro-

dziny i przygotowaniu projektu edukacyjne-

go w formie prezentacji. 

Maria Katarzyna Jankowska, uczenni-

ca klasy VI D, korzystając z rodzinnych 

zbiorów oraz dokumentów przechowywa-

nych w Archiwum Państwowym stworzyła 

drzewo swojej rodziny, sięgając do 7 poko-

lenia wstecz! Praca Marysi zajęła pierwsze 

miejsce w kategorii klas IV-VI w wojewódz-

twie podlaskim, co pozwoliło jej osiągnąć 

tytuł Laureata w etapie ogólnopolskim kon-

kursu. 

Serdeczne gratulacje!!! 
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W odwiedzinach w Straży Pożarnej

 

20 i 21 maja 2025r. dzieci z grup: O,,A", ,,B", ,,C", ,,D" udały się na wycieczkę do Stra-

ży Pożarnej. Mogły oglądać wozy strażackie i sprzęt pożarniczy. Pan strażak opowiedział 

o swojej trudnej i niebezpiecznej pracy. Dzieci dowiedziały się, w jakich okolicznościach 

można wezwać Straż Pożarną, oraz jakie zadania wykonują strażacy poza gaszeniem poża-

rów. Nieukrywaną radość sprawiła dzieciom możliwość puszczania wody z węża strażackie-

go, a także sygnał dźwiękowy i świetlny wozów strażackich. Wizyta w Komendzie Straży Po-

żarnej uświadomiła dzieciom jak trudna i odpowiedzialna jest praca strażaka, a jednocze-

śnie bardzo ciekawa. 

Aneta Niedbała 
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Powiatowy Międzyszkolny Turniej Czytelniczy

 

21 maja 2025 roku uczniowie ze Szko-

ły Podstawowej nr 9 – Pola Galińska (8f), 

Maja Ciuchnicka (8d), Mateusz Jankowski 

(8c) wzięli udział w  Powiatowym Międzysz-

kolnym Turnieju Czytelniczym w ramach 

XXII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, 

skierowanego do uczniów klas V – VIII 

w Łomży i powiecie łomżyńskim.  

 

Tegoroczne zmagania poświecone były 

prozie Hanny Ożogowskiej, której niektóre 

powieści doczekały się ekranizacji.  

 

Drużyna naszej szkoły okazała się nie-

zwyciężona – odpowiadając na wszystkie 

pytania konkursowe bezbłędnie, pozosta-

wiając jury, jak i opiekuna - Kamillę Ry-

barz- Bargielską -  w zachwycie. 

 

Jednym słowem pierwsze miejsce zdo-

byte w ubiegłym roku – obronione! 
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FINAŁ WOJEWÓDZKI 46 OGÓLNOPOLSKIEGO 

TURNIEJU BRD W BIAŁYMSTOKU 

 
W dniu 23.05.2025r. odbył się Finał 

Wojewódzki 46 Ogólnopolskiego Turnieju 

BRD w Białymstoku dla uczniów szkół pod-

stawowych /grupa II/. Eliminacje odbyły 

się w Szkole Podstawowej nr 43 im. Simony 

Kossak w Białymstoku.  

Turniej składał się z 4 konkurencji:  

testu z przepisów ruchu drogowego i ze 

skrzyżowań, jazdy po miasteczku ruchu 

drogowego, sprawnościowego toru prze-

szkód i z zakresu pierwszej pomocy przed-

medycznej. 

Drużyna z naszej szkoły w składzie: 

Dawid Konopka /6a/, Natan Zawojski /7d/ 

i Adam Wójcik /8d/ uplasowała się  na III 

miejscu. 

 
Sukces był możliwy dzięki zaangażo-

waniu opiekuna w przygotowanie drużyny 

do turnieju, wielu godzinom spędzonych 

z uczniami na ćwiczeniu konkurencji prak-

tycznych, z zakresu pierwszej pomocy 

przedmedycznej i rozwiązywaniu testów. 

Należy podkreślić ogromne zaangażowanie 

samych uczniów w przygotowanie do tur-

nieju. 

Patronat nad turniejem objęło m. in. 

Kuratorium Oświaty w Białymstoku. 

W tym roku poziom wszystkich drużyn 

był bardzo wysoki. Startowało 12 zespołów  

z całego województwa podlaskiego. Żeby 

znaleźć się na podium, trzeba było wykazać 

się wyjątkową wiedzą i umiejętnościami 

praktycznymi. 

Drużyny, które odniosły sukces w w/w 

turnieju są świetnymi znawcami zagadnień 

z zakresu przepisów ruchu drogowego, 

pierwszej pomocy przedmedycznej i znako-

micie sobie poradzą jako uczestnicy w śro-

dowisku drogowym. 

 

Tekst i zdjęcia: Arkadiusz Bałazy
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Zajęcia Korekcyjno kompensacyjne 

    

Zajęcia Korekcyjno kompensacyjne są 

bardzo lubiane przez uczniów i uczęszczają 

na nie z chęcią. W czasie zajęć wykorzysty-

wane są różnorodne metody wspomagania 

rozwoju ucznia. Zajęcia pomagają opano-

wać podstawowe umiejętności szkolne (na-

ukę czytania, pisania, liczenia) poprzez: 

- ćwiczenia poprawy koncentracji uwagi 

na danej czynności, spostrzegawczości, 

- ćwiczenia poprawy pamięci i logicznego 

myślenia, 

- polepszanie funkcji wzrokowej wraz 

z funkcją orientacji przestrzennej, 

- usprawnianie koordynacji wzrokowo-

ruchowej 

- doskonalenie sprawności manualnej , 

- usprawnianie percepcji słuchowej, ana-

lizy i syntezy słuchowej, koordynacji 

słuchowo-ruchowej i słuchowo - wzro-

kowej 

- kształtowanie umiejętności porównywa-

nia, segregowania i samokontroli, 

- doskonalenie sprawności ruchowej, 

- poprawę umiejętności czytania, 

- ćwiczenia poprawiające grafikę pisma 

lub naukę pisania od podstaw 

- kształtowanie procesów myślenia, two-

rzenia pojęć 

- poprawę umiejętności liczenia 

- nabywanie umiejętności stosowania po-

prawnej ortografii 

- ćwiczenia relaksacyjne, koncentracji 

uwagi, wyciszające. 
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W mieście Kopernika i piernika 

 

W dniu 9 maja 2025 roku uczniowie 

klasy VI A i VI B uczestniczyli w wycieczce 

do Torunia. W jej trakcie zwiedzili wraz 

przewodnikiem toruńską starówkę oraz 

wzięli udział w warsztatach w Muzeum 

Piernika. 

 

Wizyta w miastach z morza i marzeń 

 
Jan Amos Komeński twierdził, że 

„Trzeba ludzi uczyć, w granicach możliwie 

najszerszych, nie z książek czerpać mą-

drość, ale z nieba, ziemi, z dębów i buków”.  

Mocno wzięli sobie do serc te rady 

uczniowie klas VIII A, VI C i VI E, którzy 

wraz z wychowawcami pojechali do Trój-

miasta w dniach 27 – 28 maja 2025r. 

Wraz z p. przewodnik podziwialiśmy 

zabytki Gdańska, oddychaliśmy leczniczym 

powietrzem Sopotu i podziwialiśmy nowo-

czesną Gdynię. W-f mieliśmy w parku 

trampolin jumpcity, a lekcję historii przeży-

liśmy na Westerplatte. 

Pogoda i humory nam dopisały. Pan 

kierowca bezpiecznie dowiózł nas do Łomży. 

To była niezapomniana wycieczka. 
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Wycieczki do Sejmu RP 

 

W dniach 20 maja i 3 czerwca 2025 

roku uczniowie klas ósmych  na zaprosze-

nie Pani poseł Alicji Łepkowskiej-Gołaś mie-

li okazję zwiedzić Sejm. W planach wyciecz-

ki znalazły się również takie atrakcje jak 

X pawilon Cytadeli Warszawskiej, Muzeum 

PRL-u, Pawiak. Tego rodzaju wyjazdy stały 

się już tradycją SP 9 organizowaną przez 

nauczycieli WOS-u 

 

 

Klasy 4 w Warszawie 

 

 

16 maja br. klasy 4b (wychowawca 

p. Małgorzata Szlendak) i 4d (wychowawca 

p. Monika Gryglik) udały się na wycieczkę 

do Warszawy. Mimo deszczowej pogody 

czwartoklasiści zwiedzili ZOO. Główną 

atrakcją była zabawa w miasteczku eduka-

cyjnym - MINICITY. 

 

 



 
 

 

DO 2 CZERWCA 2025 

KARTON PRZY STOŁÓWCE 

 

Szkoła Podstawowa nr 9 w Łomży  
im. Księcia Mazowieckiego Janusza I 

ul. Ks. Anny 18 
18 – 400 Łomża 

Tel. 86/218 82 84 


